

PRESS RELEASE

報道関係者各位

2020年9月24日(木) 株式会社GA technologies

AIG損保、e-Net 少短、Next少短、SBI日本少短、 東京海上ミレア少短、東京海上ウエスト少短の6社とイタンジが業務提携 「申込受付くん」との連携で、賃貸住宅入居時における家財保険申込業務を効率化

株式会社GA technologies [GAテクノロジーズ] (本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO:樋口 龍、 証券コード:3491、以下「当社」)のグループ会社である、テクノロジーで不動産の賃貸取引を なめらかにするイタンジ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:野口 真平、以下「イタンジ」) は、以下4グループ6社と賃貸住宅入居申し込みにおける賃貸不動産管理会社の業務効率化を目的とし て業務提携し、順次システム連携をしてまいります。

AIG損害保険株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO : ケネス・ライリー、以下「AIG損害保険」) e-Net 少額短期保険株式会社(本社:長野県佐久市、代表取締役社長 :土屋 知博、以下「e-Net 少額短期保険」) Next少額短期保険株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:谷口 雄一、以下「Next少額短期保険」) SBI日本少額短期保険株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長 : 井上 久也、以下「SBI日本少額短期保険」) 東京海上ミレア少額短期保険株式会社(本社:神奈川県横浜市、取締役社長:﨑山 裕司、以下「東京海上ミレア少額短期保険」) 東京海上ウエスト少額短期保険株式会社(本社:大阪府大阪市、取締役社長:澁谷 尚樹、以下「東京海上ウエスト少額短期保険」)











東京海上ミレア少額短期 TOKIOMARINE東京海上ウエスト少額短期



◆ 背景

AIG損害保険、e-Netホールディングスのe-Net 少額短期保険とNext少額短期保険、SBI日本少額短期 保険、東京海上ホールディングスの東京海上ミレア少額短期保険と東京海上ウエスト少額短期保険の4 グループ6社は、賃貸住宅入居者向け家財保険の提供を行っています。

イタンジが提供する、ITANDI BBシリーズの不動産関連WEB申込受付システム「申込受付くん」は、 賃貸物件の入居申し込みに関わる煩雑な手続きをデジタル化することにより、入居するまでの時間と手 間を大幅に削減できる、導入社数No.1(※1)のWEB 申込受付システムです。

従来、保険代理店である賃貸不動産管理会社は、賃貸住宅の入居申し込み時に、申し込み内容と重複 する情報を、保険契約申込書データとして別途登録する必要があり、その作業は煩雑で時間がかかるも のでした。

(※1) 2019年8月時点 東京商工リサーチ調べ

◆ 概要

イタンジは、AIG損害保険、e-Net 少額短期保険、 Next少額短期保険、 SBI日本少額短期保険、東京 海上ミレア少額短期保険、東京海上ウエスト少額短期保険との業務提携により、不動産関連WEB申込受 付システム「申込受付くん」を、上記6社の家財保険サービスと順次システム連携してまいります。

本連携により、上記6社は、「申込受付くん」に入居者自らが入力した物件情報、契約情報、保険契 約者情報、被保険者情報、入居情報などの入居申し込み情報と重複するデータを、保険契約申込書に必 要なデータとして取り込むことが可能になります。

これにより、賃貸不動産管理会社が代理店として保険契約申込書に入力する内容は、保険内容や保険 料支払情報のみになるため、保険契約申込書作成にかかる時間の削減が見込まれます。

イタンジは、今後も賃貸住宅の入居前後に関わる様々なサービスと連携し、賃貸不動産管理業におけ る生産性の向上を支援するとともに、賃貸不動産業界の発展に貢献してまいります。



■「申込受付くん」との連携による保険契約申し込み業務効率化



なお、本件が当社の業績に与える影響は軽微です。

◆ AIG損害保険 会社概要

社名: AIG損害保険株式会社

代表者:代表取締役社長 兼 CEO ケネス・ライリー

URL: https://www.aig.co.jp/sonpo

本社所在地:東京都港区虎ノ門4丁目3番20号

創業:1946年 資本金:137億円

事業内容:損害保険事業

◆ e-Net 少額短期保険 会社概要

社名: e-Net 少額短期保険株式会社 代表者:代表取締役社長 土屋 知博 URL:https://www.e-netcom.co.jp/

本社所在地:長野県佐久市岩村田1826番地1

設立:2006年3月 資本金:2億700万円

事業内容:

· 賃貸住宅補償総合保険

・賃貸住宅入居者総合保険と賃貸店舗施設総合保険の販売

◆ Next少額短期保険 会社概要

社名: Next少額短期保険株式会社 代表者:代表取締役社長 谷口 雄一 URL:http://www.next-ssi.co.jp/

本社所在地:東京都中央区新川一丁目22番4号 新川ニッテイアネックス5階

設立:2017年 9月 資本金:3千500万円

事業内容:

· 賃貸住宅補償総合保険

・賃貸住宅入居者総合保険と賃貸店舗施設総合保険の販売

◆ SBI日本少額短期保険 会社概要

社名: SBI日本少額短期保険株式会社 代表者:代表取締役社長 井上 久也 URL:https://www.n-ssi.co.jp/

本社所在地:大阪府大阪市北区大深町3-1 グランフロント大阪 タワーB 13F

設立:1996年6月 資本金:1億9,000万円 事業内容:少額短期保険業



◆ 東京海上ミレア少額短期保険 会社概要

社名:東京海上ミレア少額短期保険株式会社

代表者:取締役社長 崎山 裕司 URL: https://www.tmssi.co.jp/

本社所在地:神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1-1 横浜ランドマークタワー35F

設立:2008年1月 資本金:8億9,583万円

事業内容:

• 少額短期保険業

・他の少額短期保険会社の保険業に係る業務の代理又は事務の代行

◆ 東京海上ウエスト少額短期保険 会社概要

社名:東京海上ウエスト少額短期保険株式会社

代表者:取締役社長 澁谷 尚樹 URL:https://www.twssi.co.jp/

本社所在地:大阪府大阪市淀川区宮原4-1-9 新大阪フロントビル11F

設立:2014年4月 資本金:1億5,000万円

事業内容:

· 少額短期保険業

・少額短期保険会社に係る業務の代理・事務の代行

◆ イタンジ 会社概要

社名:イタンジ株式会社

代表者:代表取締役 野口 真平 URL: https://www.itandi.co.jp/

本社:東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー 40 F

設立:2012年6月 資本金:3,600万円

事業内容:

・AIを活用した賃貸不動産仲介の営業支援システム「ノマドクラウド」の開発、運営

・不動産のリアルタイム業者間サイト「ITANDI BB(イタンジ ビービー)」の開発、運営

・セルフ内見型お部屋探しサイト「OHEYAGO(オヘヤゴー)」の開発、運営

◆ GAテクノロジーズ 会社概要

社名:株式会社GA technologies 代表者:代表取締役社長 CEO 樋口 龍 URL:https://www.ga-tech.co.jp/

本社:東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー40F

設立:2013年3月

資本金:11億7225万5470円(2020年8月末日時点)

事業内容:

・PropTech(不動産テック)総合ブランド「RENOSY」の運営 (不動産情報メディア、不動産売買仲介、不動産販売、設計施工、不動産管理)

・SaaS型のBtoB PropTechプロダクトの開発

・Alを活用した不動産ビッグデータの研究

・中国人投資家向けプラットフォーム「神居秒算」など海外PropTech事業の運営

主なグループ会社:イタンジ株式会社、株式会社Modern Standard、株式会社神居秒算など他4社

本リリースに関する問い合わせ先

株式会社GA technologies 広報担当:濱野 (080-4653-8998) MAIL:<u>pr@ga-tech.co.jp</u> イタンジ株式会社 広報担当:丹羽 (070-1363-2086) MAIL:<u>pr@itandi.co.jp</u>